
 

REGIONE PIEMONTE                 CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

COMUNE DI VERRUA SAVOIA 
 

 

 

DECRETO N. 39/2023 

 

ATTRIBUZIONE IN CAPO AL SINDACO DELLA RESPONSABILITA’ DEL SERVIZIO 

TECNICO-MANUTENTIVO DELL’AREA TECNICA – EDILIZIA – URBANISTICA – LAVORI 

PUBBLICI – EDILIZIA PRIVATA – MANUTENTIVA 

 

IL SINDACO 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 116 in data 20/12/2010 con la quale è stato approvato il 

Regolamento per l’organizzazione degli uffici e servizi; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 66 in data 16/07/2020 con la quale è stato integrato il 

Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi dando attuazione a quanto previsto dall’art. 53, 

comma 23, della Legge 23/12/2000 n. 388; 

 

Considerato che con la suindicata deliberazione è stato previsto che al Sindaco ed agli Assessori Comunali, 

possono essere attribuiti la responsabilità degli uffici e dei servizi ed il potere di adottare atti anche di natura 

tecnica e gestionale; 

 

Ritenuto di dare attuazione alla suddetta disposizione regolamentare attribuendo, in capo al Sindaco, la 

responsabilità del servizio tecnico-manutentivo, per problemi di carattere organizzativo, nelle more di una 

diversa decisione in merito; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento degli uffici e dei servizi; 

 

DECRETA 

 

1. Per le motivazioni esposte in narrativa, di attribuire, al Sindaco pro-tempore, la competenza gestionale 

delle funzioni rientranti nel settore tecnico, relativamente alla gestione del Servizio tecnico-manutentivo 

dell’Area Tecnica come previsto dal Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi, nonché la 

firma di tutti gli atti aventi efficacia esterna, per il periodo di mesi n. 11 (undici) a decorrere dal 

01/02/2023 al 31/12/2023 nelle more di diverse decisioni; 

 

2. La responsabilità del suddetto servizio comprende il potere di adozione di atti di natura tecnica oltre che 

gestionale; 

 

3. Il presente provvedimento sarà comunicato al personale dipendente, al Segretario Comunale e pubblicato 

sul sito web del Comune nell’area Amministrazione Trasparente. 

 

 

 

Verrua Savoia, lì 30/01/2023 

 

IL SINDACO 

Mauro Giuseppe Castelli 

(f.to in originale) 


